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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7566/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : ENY PURWANINGSIH, SE, M.Ak
No. Dosen / NIP : 7566 /
NIDN / NIDK : 0328079301
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KP. BABAKAN JALAN CARINGIN 5 BLOK C, NO.42 RT.2/RW.2
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB412 Akuntansi Manajemen 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 EBA511 Akuntansi Keuangan Lanjutan 1 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 EBA310 Akuntansi Keuangan Menengah 1 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 EBA311 Sistem Informasi Akuntansi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 FEB110 Pengantar Akuntansi 1 dan Lab. 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
6 FEB110 Pengantar Akuntansi 1 dan Lab. 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pengantar Akuntansi 1 dan Lab. (3 sks) Ruang : KHIB208
Kode : FEB110 Kelas : KH001 Dosen : ENY PURWANINGSIH , SE, M.Ak
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
24-9-24

07:30-
10:00 Kelas Pengganti Libur

Selasa
24-9-24

07:30-
10:00 Introduction to Accounting Aktif Diskusi 55    

2
Senin

23-9-24
07:30-
10:00 PERSAMAAN AKUNTANSI

Senin
23-9-24

07:30-
10:00 Persamaan Akuntansi Aktif Diskusi Dan Mengerjakan Latihan Soal 54    

3
Senin

30-9-24
07:30-
10:00 LAPORAN KEUANGAN

Senin
30-9-24

07:30-
10:00 Laporan Keuangan Aktif Diskusi Dan Mengerjakan Latihan Soal 57    

4
Senin

7-10-24
07:30-
10:00 ANALISIS TRANSAKSI

Senin
7-10-24

07:30-
10:00 Analisis Transaksi Aktif Diskusi Dan Mengerjakan Latihan Soal 57    

5
Senin
14-10-

24

07:30-
10:00 KONSEP PENANDINGAN

Senin
14-10-

24

07:30-
10:00 Konsep Penandingan Aktif Diskusi Dan Mengerjakan Latihan Soal 57    

6
Senin
21-10-

24

07:30-
10:00 MENYELESAIKAN SIKLUS AKUNTANSI

Senin
21-10-

24

07:30-
10:00 Menyelesaikan Siklus Akuntansi Aktif Diskusi Dan Mengerjakan Latihan Soal 54    

7
Senin
28-10-

24

07:30-
10:00 JURNAL PENUTUP

Senin
28-10-

24

07:30-
10:00 Jurnal Penutup Aktif Diskusi Dan Mengerjakan Latihan Soal 56    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pengantar Akuntansi 1 dan Lab. (3 sks) Ruang : KHIB208
Kode : FEB110 Kelas : KH001 Dosen : ENY PURWANINGSIH , SE, M.Ak
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin

18-11-24
07:30-
10:00

PERUSAHAAN DAGANG
(BAGIAN I)

Senin
18-11-24

07:30-
10:00

Akuntansi Untuk Operasional Perusahaan
Dagang (Bagian I)

Aktif Diskusi Dan Mengerjakan
Latihan Soal 55    

9
Senin

25-11-24
07:30-
10:00

PERUSAHAAN DAGANG
(BAGIAN II)

Senin
25-11-24

07:30-
10:00

Akuntansi Untuk Operasional Perusahaan
Dagang (Bagian II)

Aktif Diskusi Dan Mengerjakan
Latihan Soal 56    

10
Senin

2-12-24
07:30-
10:00

PERUSAHAAN DAGANG
(BAGIAN III)

Senin
2-12-24

07:30-
10:00

Akuntansi Untuk Operasional Perusahaan
Dagang (Bagian III)

Aktif Diskusi Dan Mengerjakan
Latihan Soal 54    

11
Senin

9-12-24
07:30-
10:00 CASH - REKONSILIASI BANK

Senin
9-12-24

07:30-
10:00 Cash-Rekonsiliasi Bank Aktif Diskusi Dan Mengerjakan

Latihan Soal 55    

12
Senin
16-12-

24

07:30-
10:00 CASH - KAS KECIL

Senin
16-12-

24

07:30-
10:00 Cash-Kas Kecil Aktif Diskusi Dan Mengerjakan

Latihan Soal 54    

13
Senin
6-1-25

07:30-
10:00 PENGENDALIAN INTERNAL

Senin
6-1-25

07:30-
10:00 Pengendalian Internal Aktif Diskusi Dan Mengerjakan

Latihan Soal 50    

14
Senin

13-1-25
07:30-
10:00

ANALISIS LAPORAN
KEUANGAN

Senin
13-1-25

07:30-
10:00 Analisis Laporan Keuangan Aktif Diskusi Dan Mengerjakan

Latihan Soal 53    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Pengantar Akuntansi 1 dan Lab. Dosen : ENY PURWANINGSIH , SE, M.Ak (7566)
Kode MK dan Seksi : FEB110 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Senin, 07:30 - 10:00 (KHIB208)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

24
Sep

23
Sep

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

18
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

06
Jan

13
Jan

1. PETRUS ANTANARIVO PURWANTO 20240101001 H H H H H H H H H H H A H H
2. ROUZVA VIRGINE ARFIANIE 20240101010 H H H H H H H H H H H H A H
3. YUNI TIARAWATI 20240101016 H H H H H H H H H H H H H H
4. NOVIA ADYA PRASTIKA 20240101048 A A A A A A A A A A A A A A
5. RAIHANI MUFIDA 20240101051 H H H H H H H H H H H H H H
6. RASVA ARDANA 20240101053 A A A A A A A A A A A A A A
7. PUTRI AISYAH TUNRU 20240101056 H H H H H H H H H H H H H H
8. REAN DENIS TUTUARIMA 20240101074 H H H H H H H H H H H H H H
9. SINDI DUWI LESTARI 20240101076 H H H H H H H H H H H H H H
10. MICHAEL GILBERT SILITONGA 20240101077 H H H H H H H H H H H H H H
11. CALVIN CHRISTIAN 20240101090 H H H H H H H H H H H H A H
12. RIVA FAJRIANSYAH GUMILAR 20240101104 H H H H H H H H H H H H H H
13. MUSYAIBAH 20240101106 H H H H H H H H H H H H H H
14. IKBAR ALSYIAMULAIL 20240101127 H H H H H H H H H H H H H H
15. BAGAS JUNIANTO 20240101131 H H H H H H H H H H H H H H
16. AHMAD ALDY 20240101147 H H H H H H H H H H H H H H
17. ADIMAS PASSA NURFADILAH 20240101163 H H H H H H H H H A H H H H
18. NINDY ARLINA HAFNI 20240101180 H H H H H H H H H H H H H H
19. RAFI AZIZ RAMADHAN 20240101199 H H H H H H H H H H H H H H
20. REVALDO MANAMBE 20240101200 H H H H H H H H H H H H H H
21. GABRIEL MAXWEL SIMANJUNTAK 20240101216 H H H H H H H H H A H H H I
22. GALUH LINTANG MAULIDDINA 20240101221 H H H H H H H H H H H H H H
23. SAMUEL HASITTONGAN PURBA 20240101223 H H H H H H H H H H H H H H
24. FALDI BAYU SETYO 20240101240 H H H H H H H H H H H H H H
25. RIZMA MELATI 20240101242 H H H H H H H H H H H H H H
26. DIANA LISA PURWANI 20240101249 H H H H H H H H H H H H H H
27. SAFIRA PUTRI ADINDA 20240101258 H H H H H S H H H H H H H H
28. LIVIA UMAIROH 20240101259 I A H H H H H H H H H H H H
29. FATIMA AZAHRA 20240101264 H H H H H H H H H H H H H H
30. SASKIA AURA PUTRI 20240101270 H H H H H H H H H H H H H H
31. MASARANI EKA PRATIWI 20240101277 H H H H H H H H H H H H H H
32. SHAULA CITRA AMARIN PUTRI YUNUS 20240101283 H H H H H H H H H H H H A H
33. FARID AHMAD SYAUKANI 20240101290 H H H H H H H H H H H H H H
34. DARIEL ARYA KUSUMA 20240101297 H H H H H H H H H H H H H H
35. ASYAM ARYA BAHIY 20240101298 H H H H H H H H H H H H H H
36. DITA TRI SUSILANINGRUM 20240101306 H H H H H A A A A A A A A A
37. ARKAN GARDHANA PUTRA ZAYYAN 20240101315 H H H H H H H H H H H H H H
38. FERDINAND RAMOT LUMBAN TOBING 20240101320 H H H H H H H H H H H H H H
39. DIANA FAUZIAH 20240101356 H I H H H H H H H H H H H H
40. VINNO RAFAELINO WIJAYA 20240101410 I H H H H H H H H H H H H I
41. RACHEL MANGIRI TUMBANGDATU 20240101430 H S H H H H H H H H H H H H
42. MUHAMMAD RIZKY IRDIANSYAH 20240101497 H H H H H H H S H H S I H H
43. KIMI APRILIO 20240101510 H H H H H H H H H H H H A H
44. AISYAH AL-RISMA 20240101512 H H H H H A H H H H H H H H
45. NICO JANITRA 20240102001 H H H H H H H H H H H H H H
46. NADHIIFA AULIA ERMAWAN 20240102014 H H H H H H H H H H H H H H
47. MUHAMAD AQSA RABBANI 20240102021 A A A A A A A A A A A A A A
48. MATHILDA VINNY GRACESYLIA 20240102038 H H H H H H H H H H H H H H
49. RIMBI MAURA SYAMSINA HUTABARAT 20240102061 H H H H H H H H H H H H H H
50. SHANITA YURI FACHRUNNISA 20240102066 H H H H H H H H H H H H H I
51. FANIA BUNGA LIANI 20240102068 H H H H H H H H H H H H A H
52. ANNA KARENINA 20240102069 H H H H H H H H H H H H H H
53. DINDA LESTARI 20240102085 H H H H H H H H H H H H H H
54. NAJLA SAFIRA BALQIS 20240102090 H H H H H H H H H H H H H H
55. ANISYA NURFAIDAH 20240102096 H H H H H H H H H H H H H H
56. NURUL AFIFAH AZZAHRA 20240102099 H H H H H H H H H H H H H H
57. GHINA HANAN AQILAH 20240102103 H H H H H H H H H H H H H H
58. FADHILA ZAHRANI KURNIA 20240102105 H H H H H H H H H H H H H H
59. ANDIKA ADITYA DONAR 20240102171 H H H H H H H H H H H H A H
60. SYAHROTUL INNAYAH 20240102172 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : FEB110 Kelas : KH001 Dosen : ENY PURWANINGSIH , SE, M.Ak
Matakuliah : Pengantar Akuntansi 1 dan Lab.  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek tugas UTS UAS quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20240101001 Petrus Antanarivo Purwanto 92,86 85 80 72 43 43 75,59 3,30 B+
2 20240101010 Rouzva Virgine Arfianie 92,86 80 80 71 95 99 83,79 4,00 A
3 20240101016 Yuni Tiarawati 100 80 80 8 57 57 70,2 3,00 B
4 20240101048 Novia Adya Prastika 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
5 20240101051 Raihani Mufida 100 80 80 50 62 76 76,8 3,30 B+
6 20240101053 Rasva Ardana 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
7 20240101056 Putri Aisyah Tunru 100 90 80 48 49 56 78,3 3,70 A-
8 20240101074 Rean Denis Tutuarima 100 80 80 50 77 83 79 3,70 A-
9 20240101076 Sindi Duwi Lestari 100 95 80 69 99 83 90,6 4,00 A

10 20240101077 Michael Gilbert Silitonga 100 90 80 49 57 76 81,2 4,00 A
11 20240101090 Calvin Christian 92,86 85 80 72 51 96 81,69 4,00 A
12 20240101104 Riva Fajriansyah Gumilar 100 80 80 37 4 99 72 3,00 B
13 20240101106 Musyaibah 100 80 80 77 71 85 81,3 4,00 A
14 20240101127 Ikbar Alsyiamulail 100 80 80 72 97 64 81,3 4,00 A
15 20240101131 Bagas Junianto 100 80 80 100 87 95 86,2 4,00 A
16 20240101147 Ahmad Aldy 100 95 80 85 99 96 93,5 4,00 A
17 20240101163 Adimas Passa Nurfadilah 92,86 95 80 72 10 83 81,29 4,00 A
18 20240101180 Nindy Arlina Hafni 100 80 80 74 82 93 82,9 4,00 A
19 20240101199 Rafi Aziz Ramadhan 100 80 80 100 97 79 85,6 4,00 A
20 20240101200 Revaldo Manambe 100 80 80 62 55 96 79,3 3,70 A-
21 20240101216 Gabriel Maxwel Simanjuntak 92,86 80 80 5 70 0 64,79 2,30 C+
22 20240101221 Galuh Lintang Mauliddina 100 90 80 77 90 77 87,4 4,00 A
23 20240101223 Samuel Hasittongan Purba 100 80 80 42 10 96 72,8 3,00 B
24 20240101240 Faldi Bayu Setyo 100 90 80 77 82 99 88,8 4,00 A
25 20240101242 Rizma Melati 100 90 80 43 9 38 72 3,00 B
26 20240101249 Diana Lisa Purwani 100 95 80 58 71 68 85,2 4,00 A
27 20240101258 Safira Putri Adinda 100 90 80 74 100 83 88,7 4,00 A
28 20240101259 Livia Umairoh 92,86 95 80 56 27 82 81,29 4,00 A
29 20240101264 Fatima Azahra 100 80 80 77 93 85 83,5 4,00 A
30 20240101270 Saskia Aura Putri 100 95 80 56 28 87 82,6 4,00 A
31 20240101277 Masarani Eka Pratiwi 100 80 80 56 19 54 70,9 3,00 B
32 20240101283 Shaula Citra Amarin Putri Yunus 92,86 85 80 47 37 54 73,59 3,00 B
33 20240101290 Farid Ahmad Syaukani 100 90 80 74 93 94 89,1 4,00 A
34 20240101297 Dariel Arya Kusuma 100 85 80 71 46 0 72,2 3,00 B
35 20240101298 Asyam Arya Bahiy 100 85 80 50 23 45 72,3 3,00 B
36 20240101306 Dita Tri Susilaningrum 35,71 85 0 0 0 0 46,07 1,00 D
37 20240101315 Arkan Gardhana Putra Zayyan 100 95 80 90 99 94 93,8 4,00 A
38 20240101320 Ferdinand Ramot Lumban Tobing 100 80 80 100 98 98 87,6 4,00 A
39 20240101356 Diana Fauziah 100 80 80 98 100 89 86,7 4,00 A
40 20240101410 Vinno Rafaelino Wijaya 100 80 80 80 29 0 68,9 3,00 B
41 20240101430 Rachel Mangiri Tumbangdatu 100 80 80 90 77 73 82 4,00 A
42 20240101497 Muhammad Rizky Irdiansyah 100 80 80 57 76 78 79,1 3,70 A-
43 20240101510 Kimi Aprilio 92,86 85 80 46 1 66 71,09 3,00 B
44 20240101512 Aisyah Al-Risma 92,86 90 80 85 96 90 89,39 4,00 A
45 20240102001 Nico Janitra 100 80 80 100 100 80 86 4,00 A
46 20240102014 Nadhiifa Aulia Ermawan 100 80 80 100 98 76 85,4 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : FEB110 Kelas : KH001 Dosen : ENY PURWANINGSIH , SE, M.Ak
Matakuliah : Pengantar Akuntansi 1 dan Lab.  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek tugas UTS UAS quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
47 20240102021 Muhamad Aqsa Rabbani 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
48 20240102038 Mathilda Vinny Gracesylia 100 90 80 97 100 83 91 4,00 A
49 20240102061 Rimbi Maura Syamsina Hutabarat 100 80 80 72 63 73 78,8 3,70 A-
50 20240102066 Shanita Yuri Fachrunnisa 100 80 80 51 62 80 77,3 3,70 A-
51 20240102068 Fania Bunga Liani 92,86 80 80 100 81 35 78,89 3,70 A-
52 20240102069 Anna Karenina 100 90 80 100 98 86 91,4 4,00 A
53 20240102085 Dinda Lestari 100 90 80 97 94 80 90,1 4,00 A
54 20240102090 Najla Safira Balqis 100 80 80 77 93 67 81,7 4,00 A
55 20240102096 Anisya Nurfaidah 100 80 80 100 100 86 86,6 4,00 A
56 20240102099 Nurul Afifah Azzahra 100 80 80 100 100 92 87,2 4,00 A
57 20240102103 Ghina Hanan Aqilah 100 95 80 74 100 79 90,8 4,00 A
58 20240102105 Fadhila Zahrani Kurnia 100 85 80 95 98 89 88,7 4,00 A
59 20240102171 Andika Aditya Donar 92,86 80 80 77 75 0 72,49 3,00 B
60 20240102172 Syahrotul Innayah 100 95 80 72 77 88 89,2 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui,
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

ENY PURWANINGSIH , SE, M.Ak
NIP. NIP. 7566

Jakarta, 14 Februari 2025

Ickhsanto Wahyudi, S.E., M.Ak.

220090840


